
www.farmacom.com.pl6 Świat Przemys łu Farmaceutycznego • 2 /2009
wydanie *.pdf do pobrania na:

po
ls

ki
 p

rz
em

ys
ł

POLFA-ŁÓDŹ

Zakłady Farmaceutyczne POLFA-ŁÓDŹ 
znalazły nowego właściciela. Pakiet 
100% akcji nabyła firma SENSILAB  
Sp. z o.o., a następnie podniosła  
kapitał akcyjny spółki o 20%.
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POLFA-ŁÓDŹ to firma o 75-letniej tradycji, która  
specjalizuje się w produkcji leków oraz suplementów diety.  
W ofercie firmy znajdują się też kosmetyki oraz produkty  
do dezynfekcji szpitalnej. Firma posiada własne laborato-
ria badawcze oraz nowoczesną bazę produkcyjną. SENSI-
LAB powstał w 2005 roku, jako projekt byłych managerów 
międzynarodowych koncernów farmaceutycznych. Firma 
specjalizuje się w opracowywaniu oraz wprowadzaniu 
na rynek specjalistycznych suplementów diety. Produkty 
SENSILAB są dostępne na rynkach Europy Środkowej  
i Wschodniej. 

Prezesem spółki został Pan Marko Dolžan, wieloletni 
prezes firmy LEK Polska Sp. z o.o. oraz współzałożyciel firmy 
SENSILAB. Łącznie SENSILAB oraz POLFA-ŁÓDŹ osiągnęły  
w 2008 roku 26 mln PLN obrotu. 

Nowy zarząd ma bardzo ambitne plany rozwoju spółki. 
Dzięki optymalizacji wydatków na sprzedaż i marketing, 
wprowadzeniu nowych produktów oraz produkcji kontrak-
towej firma planuje zwiększyć obrót w 2009 roku do  
39 mln PLN. Jednocześnie rozwijany jest dział eksportu oraz 
produkcji kontraktowej, który w 2009 roku ma osiągnąć 
15% udziału w obrotach firmy. Firma zatrudnia obecnie  
200 osób.

Nowoczesnej bazie produkcyjnej ma wpływ na coraz 
większe znaczenie produkcji kontraktowej w obrotach 
firmy. Dzięki nowemu Właścicielowi zlecenie są realizo-
wane już do wielu krajów naszego regionu oraz europy 
zachodniej. W ramach oferty produkcji kontraktowej firma 
świadczy usługi w zakresie:

opracowania składu jakościowego i ilościowego•	
opracowania technologii produkcji •	
opracowania pełnej dokumentację rejestracyjną•	

pełnego designu produktu•	
procesu produkcji produktu gotowego:•	
– w formie suchej:
 - tabletki dowolnego kształtu do średnicy   

   Ø 25 mm pakowane w blistry PVC/ALU   
   lub PVC/PVDC/ALU.

 - tabletki musujące Ø 20 mm pakowane w stripy  
   z laminatu termozgrzewalnego

 - granulaty w różnej wielkości saszetki z laminatu  
   termozgrzewalnego

– w formie płynnej:
 - płyny, w tym także wodno-alkoholowe   

   wymagające przestrzeni Ex. 
 - opracowania oraz produkcji materiały POS 

Zakłady Farmaceutyczne POLFA-ŁÓDŹ SA posiadają 
certyfikat GMP (ang. Good Manufacturing Practice), 
który jest systemem, obejmującym metody, procesy  
i zasoby, gwarantującym wytwarzanie produktów lecz-
niczych spełniających wymagania jakościowe Prawa 
Farmaceutycznego. 

POLFA-ŁÓDŹ pracuje zgodnie ze standardem HACCP 
(Analiza Ryzyka i Krytyczne Punkty Kontroli) - systemowym 
postępowaniem mającym na celu identyfikację zagrożeń 
jakości żywności, w tym suplementów diety oraz ryzyka ich 
wystąpienia na wszystkich etapach procesu produkcji  
i dystrybucji.

Obok certyfikatu GMP Zakłady Farmaceutyczna 
POLFA-ŁÓDŹ SA posiadają certyfikat ISO 9001:2001,  
ISO 14001:2005 oraz ISO 18001:2004 w zakresie wytwarzania 
produktów leczniczych, suplementów diety i kosmetyków. 
Wdrożenie zintegrowanego systemy zarządzania 
jakością w trosce o jakość obsługi klientów, 
kontrahentów oraz pracowników firmy jest jedną 
z pierwszych inicjatyw nowego Zarządu Spółki.
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